CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

RESOLUÇÃO COLEGIADO – 006/18, 03 de maio de 2018

Aprova alteração de Membros Titulares do Núcleo Docente
Estruturante  (NDE)  do  Curso  de  Engenharia  de  Minas  –
Unidade Araxá.

O  PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  ENGENHARIA  DE  MINAS  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE ARAXÁ, considerando
o que foi aprovado por decisão unânime dos membros do Colegiado durante a 39° Reunião Ordinária do
Colegiado em 03 de maio de 2018, e no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Resolve:

Art. 1o: Indicar o prof. Alexander Martin Silveira Gimenez membro Titular do Núcleo Docente
Estruturante em substituição à profa. Silvania Alves Braga, devido o processo de Redistribuição,  no

681, conforme Portaria D.O.U, publicada em 25 de abril de 2018;

Art. 2o: Indicar o prof. Felipe de Moraes Russo Membro Titular do Núcleo Docente Estruturante
em substituição ao prof. Leandro Henrique Santos,  que se encontra em licença para capacitação,
conforme Portaria DIR – 1234/17 de 18 de dezembro de 2017.

Art.  3o: Esta  Resolução enta vigor  na data  de sua publicação,  revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Hildor José Seer
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas

	COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS